平成 24 年 4 月 20 日

各   位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鷹 野  準

(コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者 常務取締役企画室長  大 原 明 夫

（ＴＥＬ 0265－85－3150）

子会社の増資引受けおよび孫会社（中国合弁現地法人）の

設立の中止に関するお知らせ

 当社は、本日、先の平成 24 年２月３日開催の取締役会で決議を行い、同日「子会社の増資引受けお

よび孫会社（中国合弁現地法人）の設立に関するお知らせ」として公表いたしました子会社香港鷹野国

際有限公司の増資の引受けおよび中国上海市に上海幼華家具有限公司との合弁で製造現地法人（孫会

社）を設立することについて、中止することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

1.中止の理由

 当社グループでは、平成 24 年２月、当社の取引先である上海幼華家具有限公司とオフィス家具およ

び健康福祉機器等の当社製品を製造する目的の合弁中国現地法人を設立することにつき大筋の合意を

得て、合弁会社設立に向け、設立準備を共同で進めるとともに、合弁契約の詳細事項について協議を重

ねてまいりました。しかしながら、合弁契約の詳細事項についての協議の過程で合意に至らず、当社グ

ループと上海幼華家具有限公司は合弁法人の設立について中止し、現在行っている当社グループが行う

製造委託の取引関係の枠組みを継続することといたしました。

 また、それにともない当社では予定していた子会社香港鷹野国際有限公司の増資の引受けを行わない

ことといたしました。

2.今後の見通し

 合弁法人の事業開始のための投資等は未だ行っていないため、本件、子会社の増資引受けおよび孫会

社の設立の中止による業績への影響はありません。

 なお、合弁法人の設立を中止したものの、当社では中国における製造委託取引先である上海幼華家具

有限公司との連携を一層深め、お客さまに対してよりよい製品・サービスの提供を行っていく予定であ

ります。

以上